
Кизнерский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Безменшурская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 
 

от 13 сентября 2022 г.  № 134 

 

«О проведении всероссийских 

проверочных работ осенью 2022 

года» 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору и контрою в сфере 

образования от 16 августа 2021 года №1139 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 

году», приказа МО и Н УР от 25 февраля 2022 года № 301 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в Удмуртской Республике в 2022 году», приказом Управления 

образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Кизнерский район Удмуртской Республики» от 05 сентября 2022 г. №162а «О проведении 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях Кизнерского 

района осенью 2022 года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить школьным координатором проведения ВПР Кузнецову М.В., зам. 

директора по УВР. 

2. Назначить организаторов в аудиториях, экспертов по проверке работ 

участников ВПР (приложение 1). 

3. Назначить Кузнецова В.А., учителя информатики, техническим 

специалистом при проведении ВПР. 

4. Кузнецовой М.В., школьному координатору проведения ВПР: 

 обеспечить проведение ВПР в соответствии с Положением о проведении 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях 

Кизнерского района осенью 2022 года; 

 обеспечить соблюдение мер информационной безопасности и объективности 

результатов ВПР; 

 обеспечить своевременное внесение сведений об участниках ВПР в федеральную 

информационную систему оценки качества образования; 

 обеспечить создание благоприятного микроклимата среди участников 

образовательного процесса в период подготовки и проведения ВПР; 

 информировать обучающихся и родителей (законных представителей) 

обучающихся о сроках, порядке и результатах ВПР. 

1. Провести ВПР в соответствии с планом-графиком (приложение 1). 

2. Установить срок хранения работ – 1 год. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Кузнецову М.В., школьного 

координатора проведения ВПР. 

 

Директор школы: 

С приказом ознакомлены: 

  



Приложение 1 к приказу № 134 от 13 сентября 2022 г. 

 

График проведения ВПР осенью 2022 года. 

 

Дата 

проведен

ия 

Предмет, класс Время проведения, 

продолжительность 

Организатор в 

аудитории 

Эксперт по 

проверке 

19.09.2022 

(понедель

ник) 

Русский язык, 8 кл. 2,3 урок, 90 мин (09.55) Кузнецова М.В. Кузнецова Т.С. 

Обществознание,  

7 класс 
3 урок, 45 мин (10.50) Картошкина С.Л. 

Селезнева 

И.С.(МБОУ 

Вичурская ООШ) 

20.09.2022 

(вторник) 
История, 8 класс 2 урок, 45 мин (09.55) Яковлева С.А. 

Селезнева 

И.С.(МБОУ 

Вичурская ООШ) 

Математика, 6 кл. 3 урок, 60 мин (10.50) Гусаров В.В. Кузнецова В.А. 

21.09.2022 

(среда) 

Русский язык, 9 кл.  2,3 урок, 90 мин (09.55) Картошкина С.Л. Яковлева С.А. 

Биология, 6 класс 
2 урок, 60 мин 

(09.55) 
Яковлева С.А. 

Чайникова И.П. 

(МКОУ Муркозь-

Омгинская ООШ) 

22.09.2022 

(четверг) 

Русский язык, 5 кл. 2,3 урок, 90 мин (9.55) Кузнецов В.А. Яковлева С.А. 

Обществознание,  

9 класс 
3 урок, 45 мин (10.50) Яковлева С.А. 

Селезнева 

И.С.(МБОУ 

Вичурская ООШ) 

23.09.2022 

(пятница) 

Русский язык, 7 кл. 2,3 урок, 90 мин (09.55) Гусаров В.В. Яковлева С.А. 

Окружающий мир, 

5 класс 
3 урок, 45 мин (10.50) 

Александрова 

Е.Н. 
Иванова З.К. 

26.09.2022  

(понедель

ник) 

География, 7 класс 3,4 урок, 45 мин (10.50) Яковлева С.А. Кузнецова М.В. 

Математика, 8 кл. 3,4 урок, 90 мин (10.50) Гусаров В.В. Баширова Е.М. 

Физика, 9 класс 3 урок, 45 мин (10.50) Кузнецова М.В. 

Семакова 

Е.И.(МБОУ 

Вичурская ООШ) 

 

27.09.2022  

(вторник) 

Биология, 8 класс 
2 урок, 45 мин 

(09.55) 
Кузнецов В.А. 

Чайникова И.П. 

 (МКОУ Муркозь-

Омгинская ООШ) 

История, 9 класс 3 урок, 45 мин (10.50) Кузнецова Н.И. Селезнева 

И.С.(МБОУ 



Вичурская ООШ) 

28.09.2022 

(среда) 
Математика, 9 кл. 3 урок, 90 мин (10.50) Гусаров В.В. Кузнецов В.А. 

29.09.2022 

(четверг) 

Иностранный язык 

(английский язык), 

8 класс 

2 урок, 45 мин (09.55) Кузнецова М.В. 

Коброва О.И. 

(МКОУ 

Кизнерская 

сельская ООШ) 

Математика, 7 кл. 2,3 уроки, 90 мин(09.55) Гусаров В.В. Баширова Е.М. 

География, 9 класс 3 урок, 45 мин (10.50) Яковлева С.А. Кузнецова М.В. 

30.09.2022 

(пятница) 

Математика, 5 кл. 2 урок, 60 мин, (09.55) Гусаров В.В. Баширова Е.М. 

Биология, 7 класс 2 урок, 45 мин (09.55) Кузнецова М.В. 

Чайникова И.П. 

(МКОУ Муркозь-

Омгинская ООШ) 

03.10.2022 

(понедель

ник) 

Физика, 8 класс 3 урок, 45 мин (10.50) Кузнецова М.В. Баширова Е.М. 

Биология, 9 класс 2 урок, 45 мин (09.55) Картошкина С.Л. 

Чайникова И.П. 

(МКОУ Муркозь-

Омгинская ООШ) 

Русский язык, 6 кл. 2,3 уроки, 90 мин(09.55) Яковлева С.А. Кузнецова Т.С. 

04.10.2022 

(вторник) 

История, 6 класс 2 урок, 60 мин, (09.55) Гусаров В.В. 

Селезнева 

И.С.(МБОУ 

Вичурская ООШ) 

География, 8 класс 3,4 урок, 45 мин (10.50) Иванова З.К. Кузнецова М.В. 

05.10.2022 

(среда) 
Химия, 9 класс 2,3 урок, 90 мин (9.55) Яковлева С.А. 

Чайникова И.П. 

(МКОУ Муркозь-

Омгинская ООШ) 

История, 7 класс 2 урок, 45 мин (09.55) Яковлева С.А. 

Селезнева 

И.С.(МБОУ 

Вичурская ООШ) 

23.04.2021 

(четверг) 

Обществознание,  

8 класс 
3 урок, 45 мин (10.50) Картошкина С.Л. 

Селезнева 

И.С.(МБОУ 

Вичурская ООШ) 

*информация о распределении предметов предоставляется за неделю до проведения ВПР 


